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ligheder. Men jeg havde forestillet mig -  og det 
vil jeg gerne holde fast i -  at udviklingskon- 
trakter er en god måde at sikre på, at universi- 
teterne foretager en udvikling i den retning, vi 
ønsker, ligesom det f.eks. er med ligestilling. Og 
der står jo også i forslaget, at det eventuelt gen- 
nem universiteternes udviklingskontrakter er 
en god måde at sikre det på, og derfor skal jeg 
bare sige, for også at have tid til at svare fru 
Susanne Clemmensen, at hvis hr. Søren 
Kolstrup mener, at udviklingskontrakter er pro- 
blematiske som middel, så vil jeg da anbefale 
ham i hvert fald ikke at stemme for det forelig- 
gende forslag, hvor udviklingskontrakter jo 

" direkte nævnes. 
Med hensyn til det, fru Susanne Clemmensen 

spurgte om, skal jeg bare sige, at hvis man ved- 
tager det her forslag, kommer der direkte til at 
stå, at regeringen som minimum skal sikre mu- 
lighed for anvendelse af computere ved 
eksamen. 

Jeg må forstå det sådan, at det må gælde alle 
studerende ved universiteterne, og jeg må for- 
stå det sådan, at det må gælde alle eksamener, 
ellers havde man vel anført, at det kun er ved 
skriftlig eksamen f.eks., eller at det kun er ved 
mundtlig eksamen, eller hvad det kunne være. 
Jeg må forstå det sådan, at det er ved alle 
eksamener. 

Jeg har fornøjelsen af at læse på Økonomisk 
Institut ved Københavns Universitet, og dér har 
vi en lang række skriftlige eksamener, som er 
baseret på paratviden, og det er ikke tilladt at 
medbringe hjælpemidler til eksamenerne. Hvis 
man giver alle de studerende ved Økonomisk 
Institut på Københavns Universitet ret til at 
medbringe en pc, en computer, til deres eksa- 
men, hvordan har man så tænkt sig at sikre, at 
jeg eller mange af de andre studerende kan 
gennemføre en skriftlig eksamen, uden at vi via 
den pc, vi har medbragt, har adgang til hjælpe- 
midler, som vi ikke må have? 

At vi har en eksamen, der er uden hjælpe- 
midler, skyldes en faglig vurdering, der er fore- 
taget i institutbestyrelsen. Men den faglige vur- 
dering bliver man, så vidt jeg kan se -  medmin- 
dre man skal kontrollere, hvad der er på 
computeren -  nødt til at lave om som følge af 
det her krav. 

(Kort bemærkning). 
Susanne Clemensen (CD): 
Til hr. Ole Hækkerup fra Socialdemokratiet vil 
jeg bare sige, at det turde være indlysende, at 

det er de skriftlige eksamener, vi taler om, når 
vi vil have mulighed for, at man skal kunne an- 
vende computere til eksamen. Det burde da 
være indlysende, at det er dér, vi gerne vil have 
det. 

Og så må jeg jo konstatere, at det her beslut- 
ningsforslag stadig væk er for ambitiøst, siden 
Socialdemokratiet ikke kan støtte det. 

(Kort bemærkning). 
Ole Hækkerup (S): 
Nu konstaterer jeg bare -  og prøv at holde, fast, 
det er ikke så kompliceret at forstå: Der er mas- 
ser af universitetsuddannelser, hvor man har 
skriftlig eksamen i paratviden, og hvor det ikke 
er tilladt at medbringe hjælpemidler. Ved de 
eksamener skal man have ret til at medbringe 
en computer efter det her forslag. Er det ikke 
korrekt forstået? Hvordan sikrer man sig, at der 
ikke ligger hjælpemidler på den computer, hver 
enkelt studerende medbringer til eksamen, og 
på den måde, at det ikke bliver sådan, at nogle 
studerende er bedre stillet end andre studeren- 
de? 

(Kort bemærkning). 
Susanne demensen (CD): 
Til hr. Ole Hækkerup vil jeg blot sige, at hvis 
det ér det, der skiller vandene, jamen så lad os 
dog under udvalgsbehandlingen få en drøftelse 
af det, og så kan vi præcisere, hvad det er, der 
forstås i beslutningsforslaget, når vi ønsker mu- 
lighed for at anvende computer ved eksamen. 

(Kort bemærkning). 
Ole Hækkerup (S): 
Jeg er utrolig glad, hvis det er lykkedes bare 
under de opklarende korte bemærkninger til 
min ordførertale at få forslagsstillerne til at for- 
stå, at det retskrav på at have en computer med 
til hver eneste lille eksamen, man er ved at ind- 
føre, ikke fungerer ude i virkeligheden, og at 
det forslag, der foreligger, derfor bliver nødt til 
at blive lavet om. 

(Kort bemærkning). 
Karen Rønde (V): 
Jeg vil blot bede hr. Ole Hækkerup bekræfte, at 
det med efterårets eksamensbekendtgørelse nu 
er tilladt for studerende på en ungdomsuddan- 
nelse, på hf eller i gymnasiet -  og at det dermed 
er blevet en ret for dem -  at gå til eksamen med 
en computer. 


